
RESOLUCION -CD- Nº    16/2011

Salta, 17 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.627/10

1

VISTO:

   La Resolución Nº CD-066/10, a través de la cual se designa
interinamente al Lic. Pablo Alejandro PAGANI,  en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos
con dedicación semiexclusiva para las Cátedras Bioestadística I y Bioestadística II de la
Carrera de Enfermería y Estadística Descriptiva y Bioestadística de la Carrera de Nutrición
de esta Facultad, a partir de la toma de posesión de funciones y hasta el 31 de Diciembre
de 2.010; y

CONSIDERANDO:

  Que el Lic. Pagani fue designado en el cargo de Auxiliar Docente de
Primera Categoría Regular con dedicación semiexclusiva para las Asignaturas
ESTADISTICA DESCRIPTIVA y BIOESTADISTICA de la Carrera de Nutrición de esta
Facultad, tomando posesión del mismo el 01 de Setiembre de 2.010.

  Que planteada esta situación el Departamento de Personal de esta
Facultad, informa  la incompatibilidad  de cargos dado que el docente se encuentra
desempeñando dos cargos en las mismas asignaturas de esta Facultad.

  Que la docente responsable de la Cátedra, Prof. Gladys ROMERO,
informa que el Lic. Pagani se desempeñó en diversas actividades en la Cátedra en el área
de Enfermería, por lo que solicita se reconozcan las actividades ad-honorem, desde el 01
de Setiembre de 2.010 y se prorrogue la designación interina como Jefe de Trabajos
Prácticos con dedicación semiexclusiva en las asignaturas pertenecientes a la Carrera de
Enfermería.

   Que el Despacho en Conjunto Nº 09/10 de las Comisiones de
“Hacienda” y “ Docencia, Investigación y Disciplina”, aconsejan prorrogar la designación,
entre otros, del Lic. Pagani en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación
semiexclusiva.

   Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina , en el Despacho Nº
350/10, aconseja reconocer los Servicios Prestados, por el Lic. Pablo PAGANI como Jefe
de Trabajos Prácticos dedicación semiexclusiva en las asignaturas BIOESTADISTICA I y II
de la Carrera de Enfermería, a partir del 01-09-10 y hasta el 31-12-10.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En las Sesiones Ordinarias Nº 18/10 y 19/10 del 07 y 21/12/10 respectivamente)

R E S U E L V E :



RESOLUCION -CD- Nº    16/2011

Salta, 17 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.627/10

2

ARTICULO 1º: Reconocer los servicios prestados del Lic. Pablo Alejandro PAGANI, D.N.I.
Nº 25.970.801, en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación
Semiexclusiva para las asignaturas Bioestadística I y Bioestadística II de la Carrera de
Enfermería, desde el 01 de Setiembre y hasta el 31 de Diciembre de 2.010.

ARTICULO 2º: Tener por prorrogada la designación del Lic. Pablo Alejandro PAGANI,
D.N.I. Nº 25.970.801, en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación
Semiexclusiva para las asignaturas Bioestadística I y Bioestadística II de la Carrera de
Enfermería de esta Facultad, a partir del 01 de Enero y hasta el 31 de Mayo de 2.011.

ARTICULO 3º: Imputar el gasto que demande la presente designación en las economías
que genera  la Planta del Personal Docente de esta Facultad.

ARTICULO 4º: El Lic Pagani deberá pasar por el Departamento de Personal de esta
Facultad, dentro de las cuarenta y ocho horas de  su notificación para cumplir con los
trámites pertinentes.

ARTICULO 5º: El docente designado, cumplirá sus funciones en la asignatura especificada
y/o en cualquier otra de la misma área o disciplina afín de acuerdo a su especialización y
necesidades de la Facultad.

ARTICULO 6º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General de Personal,
interesado para su consideración y demás efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


